保護者 様

羽島市立堀津小学校

校長 安藤 理加

保小中合同引き渡し訓練へのご協力のお願い

 新緑の候 皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は、本校の教育活動に対し、

ご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

 さて、大規模災害や事件発生等により、児童の安全が最優先となる場合の下校の仕組みについて確立を図るた

め、標記の訓練を下記のとおり実施します。今年度は、堀津保育園と、中島中校区の小中学校が合同で行います。

ご多用のところ恐れ入りますが、円滑な訓練実施のために、ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 日にち   令和５年６月２日(金)

２ 引き渡しの手順

  【事前】

・１年生のお子さんには、「引き渡しカード」を２枚、５月中に配付します。これにお子様の名前や引き取り

人となる方の氏名の記入をお願いします。２～６年生のご家庭で、「引き渡しカード」を紛失したり、さら

に必要であったりする場合は、担任に電話または連絡帳でお伝えください。

【当日】

・14 時 25 分に、学校より「大雨警報が発令され、数時間は解除されない」という想定で、引き取りを依頼

する「すぐーる」を保護者の方に送信します。

・当日、実際に引き取りに来てくださる方の氏名を記入した「引き渡しカード」を持ち、該当の時間帯に来

校ください。

 14:30～15:00 １・２年引き渡し

 15:00～15:30 ３・４年引き渡し

 15:30～16:00 ５・６年引き渡し

※ 上記の時間帯を基本として、来校ください。

※ 小学校に兄弟姉妹がいる場合は、下の子の学年時間帯に来ていただけるようお願いします。

※ 中学校に兄姉がいる場合は、先に中学校へ行き、引き渡しを終えてから小学校へ来校ください。どの時

間帯でもかまいません。

※ 堀津保育園に弟妹がいる場合は、小学校の引き渡しを終えてから、そのまま堀津保育園へお向かいくだ

さい。

・駐車場は、体育館・体育館南・職員玄関前となります。また、入り口は、職員玄関・校舎西入り口となり

ます。また、各学級入り口で体調を確認させていただきます。

・校舎に入られたら、お子さんの教室まで向かっていただけるようお願いします。そして、教室入り口にて

お子さんの名前を担任に伝え、「引き渡しカード」をご提示ください。カードの内容を確認し、引き渡しを

いたします。

３ 留意点

・お子様を引き渡すのは、ご家族または親戚の方といたします。「引き渡しカード」の引き取り人には、ご家族

または親戚の方のお名前をご記入ください。引き渡しカードがないとすぐに引き渡しができない場合もあり

ますので、財布等に入れていつでも携帯する等、準備をお願いいたします。

・16 時を過ぎても引き取り人の方がいらっしゃらない場合は、該当のお子さんを図工室にて待機させますの

で、ご承知おきください。

・中学生の兄姉の引き渡しは、中学校西門から入り、武道場横から出るということです。